
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 6 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE NUMERO RATE TARI ANNO 2016. 
 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 28 del mese di gennaio, alle ore 17.00, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 
 
     TOTALE                                                                             3             
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 

  
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la Legge n. 147 del 27.12.2013 come modificata dal D.L. 06.03.2014, n. 16, che 
all’art. 1, comma 639 e seguenti che istituisce e disciplina la IUC, Imposta Comunale 
Unica, di cui la TARI (Tassa sui Rifiuti) è parte; 
 

Vista la Legge n. 68 del 02.05.2014 di conversione del D.L. 16/2014; 
 

Visto che il termine per approvare il Piano Finanziario della gestione del servizio rifiuti e 
delle relative tariffe per il 2016 è attualmente previsto entro il termine di approvazione del 
bilancio 2016 fissato al 30.03.2016; 
 

Visto, infine, il comma 688 secondo cui il Comune stabilisce le scadenze del pagamento 
della TARI, prevedendo di norma almeno due rate a scadenza semestrale; 
 

Ritenuto, nelle more della predisposizione e della successiva approvazione del P.E.F. 2016 
e della definizione delle tariffe 2016, di dover prevedere n. 2 rate complessive per la 
riscossione della tassa oltre il tributo provinciale; 
 

Ritenuto dover definire per l’anno 2015 le seguenti scadenze di versamento del tributo in 
argomento, come in appresso descritte: 
 
- 1^ RATA “acconto”, scadenza 30 ALPRILE 2016; 
- 2^ RATA “saldo”,    scadenza 31 OTTOBRE 2016; 
 
Evidenziato che il versamento delle suddette rate dovrà essere effettuato secondo le 
disposizioni di cui all’articolo 17 del Decreto Legislativo 09 luglio 1997; 
 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
Per quanto indicato in premessa: 
 

Di definire per l’anno 2016 il versamento della TARI in numero 2 RATE, con le seguenti 
scadenze: 
- 1^ RATA “acconto”, scadenza 30 APRILE 2016; 
- 2^ RATA “saldo”, scadenza 31 OTTOBRE 2016;  
 

Di disporre, a tutela del contribuente, la pubblicazione della presente deliberazione di 
definizione delle rate e delle scadenze, all’Albo Pretorio Comunale e sul sito web 
istituzionale, almeno trenta giorni prima della data di versamento; 
 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000. 


